
Website: http://kmaked.pde.sch.gr 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 
 

Θεσσαλονίκη:  01-02-2021 
Αριθμ. Πρωτ.: 1802 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 570 01, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Νεκταρία Μπιρμπίλη 
Τηλέφωνο: 2310 474837 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail:  kmakedpde@sch.gr 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας,» 
 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 28, παρ. 3 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193.Α΄) 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 4 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143 Α΄) 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 20, παρ. 17 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ 102 Α΄) 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 30, παρ.15 του Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ 147 Α΄) 
7. Τις διατάξεις του άρθρου 123 «Ζητήματα συγκρότησης υπηρεσιακών συμβουλίων των εκπαιδευτικών» του Ν. 

4763/2020(ΦΕΚ 254/τ. Α΄/21-12-2020) 
8. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ.1α του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196, Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» 
9. Τις διατάξεις του άρθρου 10, παρ. 3 του Π.Δ. 1/2003  (ΦΕΚ 1 Α΄) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την ΑΠ 187146/Δ3/ΦΕΚ 2578 τ. Β΄/30-11-2015 Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Καθορισμός της διαδικασίας 

συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και 
του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας 
των μελών των Συμβουλίων αυτών»  

11. Την αρ. 259/2004 γνωμοδότηση του Ε΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την 
εκπροσώπηση των φύλων  στα Υπηρεσιακά Συμβούλια. 

12. Την αρ. 32/2011 γνωμοδότηση του Γ΄ τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με τις 
εφαρμοστέες διατάξεις για τη σύνθεση των ΠΥΣΕΕΠ 

13. Την ΑΠ Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υπουργική Απόφαση τοποθέτησης των 
Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης. 

14. Την ΑΠ Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

15. Την ΑΠ 21435/25-10-2018 ΑΔΑ: ΨΖΔΙ4653ΠΣ-4Γ0 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα 
Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

16. Την ΑΠ 174797/Ε4/23-12-2020 (ΑΔΑ: 6Β9846ΜΤΛΗ-ΠΦΗ) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Κύρωση 
αποτελεσμάτων εκλογών αιρετών εκπροσώπων για τα Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.» 

17. Την ΑΠ 24391/29-12-2020 (ΑΔΑ: 6ΜΜΩ46ΜΤΛΗ-78Β) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας με την οποία διορίστηκαν τα αιρετά μέλη του Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π. Κεντρικής Μακεδονίας.  

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 664Φ46ΜΤΛΗ-4Υ3



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 2 

18. Το ΑΠ 105/21-01-2021 έγγραφο του Συλλόγου Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού Ειδικής Αγωγής 
Κεντρικής Μακεδονίας (Σ.Ε.Ε.Π.Ε.Α.) με θέμα: «Πρόταση εκπροσώπησης ΕΒΠ στο ΠΥΣΕΕΠ Κεντρικής 
Μακεδονίας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Συγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Π.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής, με διετή θητεία που λήγει 31-12-2022, ως εξής: 

i. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαρκάδας Σωτήριος, ΠΕ70, Διευθυντής της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς, Πρόεδρος. 

2. Τσιαργαλή Μεταξία, ΠΕ78, Διευθύντρια της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Πιερίας, Αντιπρόεδρος. 

3. Ευκαρπίδης Πολυχρόνιος, κλάδου ΠΕ70 Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου Ειδικής Αγωγής και 

Ενταξιακής Εκπαίδευσης του 1ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. με έδρα Θεσσαλονίκη. 

4. Καραμανάκη Μαργαρίτα, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών, του 2ου 

Ειδικού Δημοτικού Σχολείου Θεσ/νίκης, αιρετό μέλος 

5. Αδαμίδου Χριστίνα, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ21 Λογοθεραπευτών του 1ου ΕΝΕΕΓΥ-Λ Α΄ 

Θεσ/νίκης, αιρετό μέλος 

 

ii. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1. Μαυρίδης Ανδρέας, ΠΕ70, Διευθυντής της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Θεσ/νίκης. 

2. Χριστοφορίδης Θεόδωρος, ΠΕ04.01, Διευθυντή της Δ/νσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς 

3. Παναγιωτίδου Ευδοξία, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του 1ου ΚΕΣΥ Α΄ 

Θεσ/νίκης.  

4. Μαυρίδου Αναστασία, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του 2ου Ειδικού 

Δημοτικού Σχολείου Θεσ/νίκης, αναπληρωματικό μέλος σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 

123 του Ν. 4763/2020 (ΦΕΚ: 254/Α΄/21-12-2020).  

5. Ρεϊζοπούλου Ιωάννα, Ειδικό Εκπαιδευτικό Προσωπικό κλάδου ΠΕ23 Ψυχολόγων του 2ου ΕΝΕΕΓΥ-Λ Α΄ 

Θεσ/νίκης, αναπληρωματικό μέλος σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο άρθρο 123 του Ν. 4763/2020 

(ΦΕΚ: 254/Α΄/21-12-2020). 

iii. Όταν το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που αφορούν το Ειδικό Βοηθητικό Προσωπικό (Ε.Β.Π.), στις συνεδριάσεις 

συμμετέχει η. Αρβανίτη Τριανταφυλλιά του Ιωάννη, κλάδου Ε.Β.Π. του ΕΕΕΕΚ Ποτίδαιας της ΔΔΕ Χαλκιδικής ως 

εκπρόσωπος του κλάδου του Ε.Β.Π. σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 24 παρ. 4δ του Ν.3699/2008 με 

αναπληρώτριά της την. Χρυσοχόου Ευθυμία του Κων/νου, κλάδου Ε.Β.Π. του ΕΔΣ Ν. Προποντίδας της ΔΠΕ 

Χαλκιδικής. 

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κ. Μπιρμπίλη Νεκταρία, διοικητικός υπάλληλος κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚ της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με αναπληρώτρια την κ. Αρνομάλλη Αλεξάνδρα-

Ιωάννα, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας. 

 

 
 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
 Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 Αλέξανδρος Κόπτσης 
Κοινοποίηση 
1. ΥΠΑΙΘ  - Διεύθυνση Ειδικής Αγωγής 
2. Δ/νσεις Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
3. Κ.Ε.Σ.Υ. Κεντρικής Μακεδονίας 
4. ΣΕΕΠΕΑ Κεντρικής & Δυτικής Μακεδονίας 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 664Φ46ΜΤΛΗ-4Υ3



Website: http://kmaked.pde.sch.gr 3 

5. Μέλη Ε.Ε.Π. & Ε.Β.Π. Περ/κής Δ/νσης Κεντρικής Μακεδονίας  
(δια των Δ/νσεων Εκπ/σης & Κ.Ε.Σ.Υ.) 

6. Ενδιαφερόμενους (δια των αρμοδίων Δ/νσεων & Κ.Ε.Σ.Υ.) 
7. Π.Μ. (δια των αρμοδίων Δ/νσεων & Κ.Ε.Σ.Υ.) 
 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 664Φ46ΜΤΛΗ-4Υ3


		2021-02-01T10:20:16+0200
	Athens




